

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny  
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118  
tel. i faks: (034) 367-36-74  
e-mail: [szp@data.pl](mailto:szp@data.pl)

Częstochowa, dnia 01 kwietnia 2015 r.

Znak sprawy: DAZ.26.019.2015 r.

L.dz. 816/2015 r.

## WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest **dostawa płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – 1

Zamawiający informuje, iż w dniu **27 marca 2015 r.** wpłynęły do Zamawiającego pytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w przedmiocie postępowania. Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), udziela odpowiedzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ.

#### **Pytanie Nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 1-4,6-7 płynów infuzyjnych w opakowaniu z dwoma jałowymi korkami, które nie wymagają dezynfekcji przed pierwszym użyciem.

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie Nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 6-7 produktu leczniczego Venolyte – płyn wieloelektrolitowy bez jonów Ca zawierający chlorków 110,0 mmol/l, sodu 137,0 mmol/l zbuforowany octanem? Pragniemy zauważyć, że zaoferowany płyn nie różni się znacząco składem i wskazaniami do zastosowania od płynu wymaganego przez Zamawiającego.

Wyrażenie zgody na powyższe pytania pozwoli na udział w pakiecie większej ilości oferentów, a co za tym idzie na uzyskanie przez Zamawiającego konkurencyjnych cenowo ofert.

**Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie Nr 3**

Dotyczy § 5 ustęp 1 punkt 2. W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Pytanie Nr 4**

Czy Zamawiający akceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528) oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)?

Prosimy o podanie adresu poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy.

Dokumentem potwierdzającym dostawę będzie dokument WZ.

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### **Pytanie Nr 5**

Prosimy o wyjaśnienie w jakich okolicznościach Zamawiający może odmówić przyjęcia dostarczonych produktów zgodnie z zapisem §5 ust.1 pkt 4) projektu umowy, skoro nie ma obowiązku dostarczania pełnej dokumentacji leku (w tym dokumentów dopuszczenia do obrotu) wraz z każdą dostawą?

**Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ, Załącznik Nr 6 do SIWZ – cytuję:**

**Oświadczamy/-y\***, że oferowany asortyment posiada aktualne dokumenty wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania w placówkach ochrony zdrowia na terenie RP, zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r., Nr 45 poz. 271 ze zm.) oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w zakresie oferowanego przedmiotu zamówienia oraz że oferowany przedmiot zamówienia posiada pełny zakres rejestracji, zgodnie z asortymentem oryginalnym.

**Aktualne dokumenty przedłożę/-my na każde żądanie Zamawiającego od chwili otwarcia ofert oraz w okresie trwania zawartej umowy, w terminie do 4 dni od daty otrzymania wezwania.**

#### **Pytanie Nr 6**

Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

**Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie Nr 7**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami współzycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie Nr 8**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 pkt 4) projektu umowy)?

**Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie Nr 9**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 7) i pkt 8) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie Nr 10**

Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

**Odpowiedz: Zamawiający zachowuje zapisy zgodnie z SIWZ.**

**Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej Zamawiającego, na której udostępniona jest SIWZ tj. [www.szpitalparkitka.com.pl](http://www.szpitalparkitka.com.pl) .

Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**DYREKTOR**  
**Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego**  
**im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie**

**lek. med. Barbara Magnuszewska - Pankiewicz**

.....  
Podpis Kierownika Zamawiającego